【問い合わせ先】

盛岡市交流推進部文化国際課

担当：柿崎 亜由美  内線3716

TEL：019-613-8465（直通）

市政記者クラブ加盟社 各位

第５回盛岡国際俳句大会

吟行句会参加者募集について

令和５年 11 月 12 日(日)に開催を予定しております第５回盛岡国際俳句大会の関連企画とし

て、７月８日（土）に「夏の盛岡を詠む会」と称し、初心者でも気軽に参加できる句会を開催

いたします。６月 22日（木）まで句会の参加者を募集いたしますので、お知らせいたします。

詳細は下記のとおりとなりますので、周知方よろしくお願いします。

記

１ 句会について

 (1) 名 称 「夏の盛岡を詠む会」

 (2) 日 時 令和５年７月８日（土）13：00～16：00

 (3) 会 場 南昌荘（清水町 13-46）

 (4) 参加料 1,500円

 (5) 内 容 南昌荘の庭園等を散策して夏の盛岡を肌で感じながら、句を詠む会。講師の先

生（協力：岩手県俳人協会、岩手県現代俳句協会）が句会の初歩から解説します

ので、初心者の方でも気軽に参加できます。参加者には 11 月 12 日の本大会参加

整理券のほか、参加記念品もあります。

２ 応募方法について

 (1) 募集期間 令和５年５月 22日（月）～令和５年６月 22日（木）※当日消印有効

 (2) 対象   高校生以上どなたでも参加可能。

 (3) 定員   25名。応募多数の場合は抽選。１組２名まで応募可能。

 (4) 応募方法 往復はがきに①住所、②氏名、③連絡先、④参加人数、⑤俳歴（作句の経験

年数）「ア、３年未満 イ、３～10 年 ウ、10 年以上」ア～ウいずれか、⑥所

属結社（ある場合）を記入し、大会運営事務局「夏の盛岡を詠む会」へ送付。

３ 主  催  盛岡国際俳句大会実行委員会

大会公式ホームページ「http://morioka-haiku.jp」

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和５年６月６日

交流推進部文化国際課